
DODATEK Č. 6 

KOLEKTIVNÍ SMLOUVY
NA ROKY 2022-2025

uzavřený v souladu s  odst. 2) Kapitolou 7. Mzdová oblast, Kolektivní smlouvy (KS), uzavřené podle
zákona  č. 262/2006 Sb., a zákona č. 2/1991 Sb., na období let 2022-2025 mezi 

Městský dopravní podnik Opava, a.s., se sídlem zaměstnavatele na ul. Bílovecká 98, 747 06 Opava 

 (na straně jedné)

a 

Základní  organizací  Odborového  svazu  pracovníků  dopravy,  silničního hospodářství
a autoopravárenství  Čech  a  Moravy, při  Městském  dopravním podniku  Opava,  a.s.
zastoupenou předsedou výboru základní organizace panem Miroslavem Kučerou (dále také jen     ,,ZO
OS DOSIA") 

                      
a 

OSPEA – odborový svaz při Městském dopravním podniku Opava, a.s., zastoupen předsedou panem
Vratislavem Feigelem (dále také jen „OSPEA“)
 

(na straně druhé)

se dohodly na níže uvedených změnách Kolektivní smlouvy.

- 1 -



1. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnavatel s účinností od 1. ledna 2025 

a) Navýší mzdy všech zaměstnanců k 1. 1. 2025 o 3,5 %.

b) Navýší hodnotu stravenky na 138 Kč a ta bude poskytována formou stravenkového
paušálu.
Příspěvek zaměstnavatele činí 55 %.

Při odpracované době
Stravenkový

paušál
04:00-09:59 hod. 76 Kč
10:00-10:59 hod. 96 Kč
11:00-a více hod. 114 Kč

2. Přílohou dodatku č. 6 Kolektivní smlouvy je nová  Příloha č.  1 a 2. Směrnice: Pravidla pro
odměňování zaměstnanců.

3. Ostatní ustanovení Kolektivní smlouvy na roky 2022 - 2025 se nemění.

4. Tento dodatek č.  6 je vyhotoven ve třech originálech. Jeden pro potřeby zaměstnavatele,
druhý pro potřeby ZO OS DOSIA a třetí pro potřeby OSPEA.

V Opavě dne 

..............................................................……...                       ....................................................................
                 Miroslav Kučera                               Vratislav Feigel
           předseda ZO OS DOSIA                                               předseda OSPEA

....................................................................
Milan Semera předseda představenstva

- 2 -



                                                       Od 01. 1.2025  P ř í l o h a   č í s l o   1 
                                                                                                                     

Tarifní stupně - řidiči MHD, dělníci, POP

1. Hodinové tarify u délky pracovní doby 38,75 hodin týdně - řidiči MHD.

Stupeň Kč
4 172,80
5 181,30
6 186,50

2. Hodinové tarify u délky pracovní doby 37,5 hodin týdně (včetně zkrácených úvazků) – dělníci, POP.

Stupeň Kč
1 140,20
2 147,30
3 154,70
4 159,40
5 188,90
6 194,80
7 209,90

     
 P ř í l o h a   č í s l o

2 

Tarifní stupně – THZ

Od roku 2025 dochází ke zrušení zaručených mezd v komerční sféře. 
U THZ tedy platí pouze omezení na minimální mzdu, která pro rok 2025 činí 20.800 Kč.

- 3 -


	P ř í l o h a č í s l o 2

